
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

{I // 2019 № ^ -/7
г. Барнаул

Об утверждении перечня должностей 
государственной гражданской службы 
в Министерстве образования и науки 
Алтайского края, замещение которых 
связано с коррупционными рисками

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 27.07.2004 
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», 
Указом Президента Российской Федерации от 18.05.2009 № 557 «Об утвер
ждении перечня должностей федеральной государственной службы, при за
мещении которых федеральные государственные служащие обязаны пред
ставлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имуще
ственного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обязатель
ствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершенно
летних детей», законом Алтайского края от 28.10.2005 № 78-ЗС «О государ
ственной гражданской службе Алтайского края», указом Губернатора Алтай
ского края от 23.11.2016 № 142 «Об утверждении Положения о Министер
стве образования и науки Алтайского края» 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей государственной 
гражданской службы в Министерстве образования и науки Алтайского края 
(далее -  «Министерство»), замещение которых связано с коррупционными 
рисками (далее -  «Перечень»).

2. Государственным гражданским служащим Министерства, замещаю
щим должности государственной гражданской службы, включенные в Пере
чень, ежегодно представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуще
стве и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расхо
дах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (су
пруга) и несовершеннолетних детей в соответствии с Положением о пред
ставлении гражданином, претендующим на замещение должности государ
ственной гражданской службы Алтайского края, и государственным граж
данским служащим Алтайского края сведений о доходах, об имуществе и



2

обязательствах имущественного характера, утвержденным указом Губерна
тора Алтайского края от 16.01.2015 № 1.

3. Установить, что на граждан, замещавших должности, включенные 
в Перечень, налагаются ограничения, предусмотренные статьей 20.1 Закона 
Алтайского края от 28.10.2005 № 78-ЗС «О государственной гражданской 
службе Алтайского края».

4. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и 
науки Алтайского края от 16.03.2018 № 10-П «Об утверждении перечня 
должностей государственной гражданской службы в Министерстве образо
вания и науки Алтайского края, замещение которых связано с коррупцион
ными рисками».

5. Настоящий приказ подлежит опубликованию на «Официальном ин
тернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Министр М.А. Костенко

http://www.pravo.gov.ru


3

УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 
образования и науки Алтайского края 
от /У-_______ 2019№ &Л/7

ПЕРЕЧЕНЬ
должностей государственной гражданской службы в Министерстве 
образования и науки Алтайского края, замещение которых связано

с коррупционными рисками

1. Заместитель министра образования и науки Алтайского края;
2. Начальник отдела;
3. Заместитель начальника отдела;
4. Начальник сектора;
5. Консультант;
6. Главный специалист;
7. Ведущий специалист;
8. Специалист 1 категории.


